[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	03.02.2015 г.

	№
	01-21/061
	г. Анадырь

	О проведении внеплановой документарной проверки Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»

На основании требования прокурора Чукотского автономного округа от 28.01.2015 №21/58-479-2015 о проведении внеплановой проверки общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа в рамках надзора за исполнением законодательства в сфере образования, пункта 1.1 Раздела 1 Положения о Департаменте образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа, утверждённом постановлением Правительства Чукотского автономного округа  от 01.12.2008 г. № 199  «Об органе исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющем переданные полномочия Российской Федерации в области образования и культуры, утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа», в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», приказом Департамента образования, культуры и молодежной политики Чукотского автономного округа от 02.02.2015 г. №01-21/046 «О проведении по требованию прокурора Чукотского автономного округа внеплановых документарных проверок образовательных организаций Чукотского автономного округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеплановую документарную проверку в отношении Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»  (далее - проверяемая организация; объект проверки).
2. Место нахождения проверяемой организации 689000, Чукотский автономный округ, город Анадырь, улица Беринга, дом 7.

3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение внеплановой документарной проверки, следующих сотрудников Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент):

Косьяненко Нина Александровна, начальник Управления надзора и контроля качества образования Департамента – председатель Комиссии;
Члены комиссии:

Маркина Ирина Алексеевна, начальник отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента;

Новиков Дмитрий Сергеевич, главный специалист-эксперт отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента;

Филиппова Татьяна Александровна, консультант отдела государственной политики и развития образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента.

4. Установить, что:
1) настоящая проверка проводится с целью исполнения требования прокурора Чукотского автономного округа от 28.01.2015 №21/58-479-2015 о проведении внеплановой проверки общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа в рамках надзора за исполнением законодательства Российской Федерации в сфере образования;
2) задачей настоящей проверки является выявление нарушений законодательства Российской Федерации в сфере образования в деятельности проверяемой организации.

5. Установить, что предметом настоящей проверки является установление соответствия деятельности объекта проверки федеральным государственным образовательным стандартам и требованиям приказов Минобразования России от 09.03.2004 №1312 и от 05.03.2004 №108 по плану-заданию, утверждённому приказом Департамента от 02.02.2015 г. №01-21/046.

6. Установить срок проведения проверки: 27 февраля -  27 марта 2015 года.

К проведению проверки приступить 27 февраля 2015 года.

Проверку окончить не позднее 27 марта 2015 года.

7. Определить, что правовыми основаниями проведения проверки являются нормативные правовые акты и нормативно-методические материалы из Перечня  согласно приложению 2 к приказу Департамента от 02.02.2015 г. №01-21/046.
8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

анализ и экспертизу документов и материалов, характеризующих деятельность проверяемой организации по вопросам, подлежащим проверке, в том числе нормативных локальных и индивидуальных локальных актов, учебно-методической документации, учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса;

анализ результатов подготовки обучающихся и выпускников образовательной организации;

анализ наличия и достоверности предусмотренной законодательством Российской Федерации в  сфере образования информации, размещённой проверяемой организацией на её официальном сайте в сети «Интернет»;

беседы с работниками организации по вопросам, подлежащим проверке.

9. Проверку провести в соответствии с Административным регламентом Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа по исполнению государственной функции «Государственный контроль (надзор) в сфере образования на территории Чукотского автономного округа», утверждённым Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 30.09.2011 г. № 68.

10. Руководителю проверяемой организации (Шиповникова Е.А.) представить лицам, уполномоченным на проведение проверки, документы и материалы, необходимые для достижения целей и задач проведения настоящей проверки, не позднее 27 февраля 2015 года.
11. Членам комиссии оформить экспертные заключения не позднее 27 марта 2015 года.

12. Председателю комиссии оформить:

акт по итогам проверки в срок, установленный частью 4 статьи 16 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

отчёт по итогам проверки и проект приказа на утверждение отчёта по итогам проверки не позднее 30 марта 2015 года;

предписание об устранении выявленных нарушений (уведомление об отсутствии нарушений) по итогам проверки не позднее 30 марта 2015 года.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности начальника Департамента

     В.Ю.Антокольский